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Beretn. ang. Folkeforbundets 19. Forsamling i Geneve. 

I Besvarelse heraf blev der givet Folke- 
forbundssekretariatet Oplysninger om det 
af Indenrigsministeriet i December 1935 
nedsatte Ernæringsudvalg, samt om det af 
samme Ministerium i Henhold til Lov af 
11. Maj 1935 nedsatte 홢Statens Hushold- 
ningsraad". 

Der blev endvidere tilsendt Folkefor- 
bundssekretariatet en Aarsberetning om de, 
Foranstaltninger, der er truffet i Danmark 
for at undersøge Ernæringstilstanden og for 
at forbedre Ernæringsniveauet. 홢 Foruden 
Danmark er der 18 andre Stater, som har 
oprettet nationale Ernæringsudvalg. 

Under Diskussionen i 7. Udvalg nævnte 
den franske Delegerede, M. Parisot, at det 
franske nationale Ernæringsudvalg har fore- 
taget to omfattende Undersøgelser, en ved- 
rørende Ernæringstilstanden hos Bybefolk- 
ningen, en anden vedrørende Skolebørns 
Ernæring. 

Australiens Delegerede, Dr. Ross ud- 
talte Ønsket om, at Folkeforbundets Ar- 
bejde paa Ernæringsomraadet maa blive 
fortsat og udvidet. 

Paa Raadsmødet i Maj 1938 blev det 
besluttet at indbyde de Stater, som har op- 
rettet Ernæringsudvalg, t i l  at deltage i et 
Møde i Geneve i Efteraaret 1938. Dette 
Møde 홢 det andet af denne Art 홢 fandt 
Sted i Oktober 1938 (Danmark var ikke 
repræsenteret ved den paagældende Lejlig- 
hed). Beretninger blev her afgivet af Re- 
præsentanter for en Række nationale Er- 
næringsudvalg vedrørende Foranstaltninger 
i de forskellige Lande til Forbedring af Er- 
næringstilstanden. Det er Tanken, at der 
hvert Aar skal være et saadant Møde mellem 
Repræsentanter for de nationale Ernærings- 
udvalg. 

2) Den af 2. Udvalg til Delegeretfor- 
samlingen i 1937 vedrørende Spørgsmaalet 
om Boligforhold afgivne Beretning gav en 
Fremstilling af det Arbejde, der i saa Hen- 
seende er udført af Folkeforbundets forskel- 
lige Organer 홢 Sundhedsorganisationen, den 
økonomiske og finansielle Organisation, Sam- 
færdsels- og Transitorganisationen og den 
internationale Arbejdsorganisation. Den 

økonomiske og finansielle Organisations Ar- 
bejde paa dette Omraade falder i 3 Dele: 

I. Der forberedes Udgivelse af en Be- 
retning over de Metoder, der i de forskellige 
Lande anvendes til Forbedring af Boligfor- 
holdene, med særligt Henblik paa de der- 
med forbundne Omkostninger. Beretningen 
vil tillige gøre Rede for Aarsagerne til, at 
det Offentlige har taget Spørgsmaalet op til 
Behandling, samt undersøge, hvilke Krav 
der i de forskellige Lande stilles til Boligerne 
i Henseende til Kvantitet og Kvalitet. 

II. Endvidere undersøges de Systemer, 
som anvendes ved Udarbejdelsen af de na- 
tionale Statistikker, især for saa vidt an- 
gaar Tilrettelæggelsen af Folketællingerne. 
Det er Hensigten, at Resultatet af denne 
Undersøgelse skal foreligge for Offentlig- 
heden i 1940. 

III. Endelig omfatter Arbejdet Under- 
søgelser: af Forholdet mellem Virksomheden 
indenfor Bygningsindustrien og den økono- 
miske Aktivitet i Almindelighed. 

홢 Forsamlingen vedtog om de herhen- 
hørende Spørgsmaal følgende to Resolu- 
tioner: 

I. 
,,1) "Forsamlingen fastslaar med Tilfreds- 

hed, at Offentlighedens Interesse for det vigtige 
Ernæ1'ingsspø1'gsmaal stadig vokser; 

2) den godkender Sundhedskommissionens 
Arbejde paa dette Omraade og ganske særlig Be- 
stræbelserne for at udvide dette Arbejde til at 
omfatte Emænngsproblemerne i de ikke-euro- 
pæiske Egne, saavel de med tempereret som de 
med ikke-tempereret Klima; 

3) den konstaterer med Tilfredshed, at Re- 
præsentanter for 19 nationale Ernæringsudvalg 
er blevet indbudt til et Møde i Oktober 1938 
for at udveksle Synspunkter om Spørgsmaal af 
fælles Interesse, og udtrykker Haabet om, at de 
Regeringer, der endnu ikke har nedsat nationale 
Ernæringsudvalg, vil undersøge Muligheden for 
at gøre dette; 

4) Forsamlingen bemyndiger Raadet til 
ved Tilrettelæggelsen af de i dens Resolution af 
2. Oktober 1937 nævnte aarlige Møder mellem 
Repræsentanter for nationale Ernæringsudvalg, 
naar det skønnes hensigtsmæssigt, at begrænse 
disse Møder til kun at omfatte Grupper af Lande, 
hvis Ernæringsproblemer er af ensartet Natur, 

og bemyndiger Raadet til, hvis der frem- 
byder sig Lejlighed dertil, at indbyde Delegerede 
fra Lande, hvor der findes offentlige Institutioner, 
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